

**BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.**  
**Balance General al 31 de enero de 2026**

| Cuenta    | Descripcion                                                 | 2026                        | 2025                        |
|-----------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>1</b>  | <b>ACTIVO</b>                                               |                             |                             |
| <b>11</b> | <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                                     | \$ 6,054,232.04             | \$ 5,795,618.81             |
| 110       | EFFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES                                | \$ 700.00                   | \$ 700.00                   |
| 111       | BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS                    | \$ 126,417.07               | \$ 87,343.08                |
| 112       | DISPONIBLE RESTRINGIDO                                      | \$ 3,731.22                 | \$ 5,359.00                 |
| 113       | INVERSIONES FINANCIERAS                                     | \$ 5,505,013.96             | \$ 5,394,448.21             |
| 114       | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES                  | \$ 162,679.33               | \$ 18,809.57                |
| 115       | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS.               | \$ 21,018.33                | \$ 23,673.98                |
| 116       | RENDIMIENTOS POR COBRAR                                     | \$ 51,048.68                | \$ 78,118.12                |
| 117       | IMPUESTOS                                                   | \$ 87,857.69                | \$ 78,725.98                |
| 118       | GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO                               | \$ 95,765.76                | \$ 108,440.87               |
| <b>12</b> | <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                  | \$ 7,684,358.95             | \$ 7,708,118.32             |
| 120       | INMUEBLES                                                   | \$ 4,683,098.28             | \$ 4,692,426.08             |
| 121       | MUEBLES                                                     | \$ 353,282.20               | \$ 363,175.81               |
| 122       | MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO                        | \$ 475,250.81               | \$ 477,272.87               |
| 123       | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO                       | \$ 2,098,502.41             | \$ 2,098,502.41             |
| 126       | ACTIVOS INTANGIBLES                                         | \$ 74,225.25                | \$ 76,741.15                |
| 127       | OBRAS DE CONSTRUCCION EN PROCESO                            | \$ -                        | \$ -                        |
|           | <b>TOTAL ACTIVO</b>                                         | <b>\$ 13,738,590.99</b>     | <b>\$ 13,503,737.13</b>     |
| <b>2</b>  | <b>PASIVO</b>                                               |                             |                             |
| <b>21</b> | <b>PASIVO CORRIENTE</b>                                     | \$ 964,334.35               | \$ 912,345.81               |
| 210       | PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS LOCALES                   | \$ 960.00                   | \$ 67.83                    |
| 211       | PORCION CORRIENTE DE PASIVOS A LARGO PLAZO                  | \$ 161,958.13               | \$ 161,958.13               |
| 213       | CUENTAS POR PAGAR                                           | \$ 76,307.40                | \$ 65,253.23                |
| 214       | CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS                              | \$ 201,951.28               | \$ 212,630.35               |
| 215       | IMPUESTOS POR PAGAR                                         | \$ 523,157.54               | \$ 472,436.27               |
| 216       | DIVIDENDOS POR PAGAR                                        | \$ -                        | \$ -                        |
| <b>22</b> | <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                                  | \$ 2,829,067.40             | \$ 2,824,113.61             |
| 220       | PRESTAMOS BANCARIOS DE LARGO PLAZO                          | \$ 2,752,351.66             | \$ 2,752,351.66             |
| 223       | IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO                            | \$ 69,953.72                | \$ 66,799.53                |
| 226       | ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES                      | \$ 6,762.02                 | \$ 4,962.42                 |
|           | <b>TOTAL PASIVO</b>                                         | <b>\$ 3,793,401.75</b>      | <b>\$ 3,736,459.42</b>      |
| <b>3</b>  | <b>PATRIMONIO NETO</b>                                      |                             |                             |
| 31        | CAPITAL                                                     | \$ 3,200,000.00             | \$ 3,200,000.00             |
| 310       | CAPITAL SOCIAL                                              | \$ 3,200,000.00             | \$ 3,200,000.00             |
| 32        | RESERVAS DE CAPITAL                                         | \$ 800,000.00               | \$ 800,000.00               |
| 320       | RESERVAS DE CAPITAL                                         | \$ 800,000.00               | \$ 800,000.00               |
| 33        | REVALUACIONES                                               | -\$ 147,029.73              | -\$ 146,605.40              |
| 332       | REVALUACIONES DE INVERSIONES                                | -\$ 147,029.73              | -\$ 146,605.40              |
| 34        | RESULTADOS                                                  | \$ 6,092,218.97             | \$ 5,913,883.11             |
| 340       | RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES              | \$ 5,913,883.11             | \$ 4,300,301.08             |
| 341       | RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO                           | \$ 178,335.86               | \$ 1,613,582.03             |
|           | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                     | <b>\$ 9,945,189.24</b>      | <b>\$ 9,767,277.71</b>      |
|           | <b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO</b>                            | <b>\$ 13,738,590.99</b>     | <b>\$ 13,503,737.13</b>     |
| <b>6</b>  | <b>CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS</b>     |                             |                             |
| 61        | CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS                | \$ -                        | \$ 8,619.09                 |
| 612       | OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS                              | \$ -                        | \$ 8,619.09                 |
| 62        | CUENTAS DE CONTROL                                          | \$ 13,863,888,553.29        | \$ 13,629,826,933.74        |
| 620       | OBLIGACIONES POR VALORES ENTREGADOS EN SUB-CUSTODIA         | \$ 4,811,090.63             | \$ 5,168,900.38             |
| 621       | CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS                       | \$ 2,641,896.00             | \$ 2,641,896.00             |
| 624       | GARANTÍAS RECIBIDAS                                         | \$ 2,200,563.60             | \$ 2,200,563.60             |
| 626       | EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR                 | \$ 6,972,824,940.17         | \$ 6,791,766,856.14         |
| 627       | EMISIONES EN CIRCULACIÓN                                    | \$ 6,881,410,062.89         | \$ 6,828,048,717.62         |
|           | <b>TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS</b>                            | <b>\$ 13,863,888,553.29</b> | <b>\$ 13,629,835,552.83</b> |
| <b>7</b>  | <b>CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS</b>      |                             |                             |
| 71        | CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS                       | \$ -                        | \$ 8,619.09                 |
| 712       | OBLIGACIONES Y DERECHOS POR OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS. | \$ -                        | \$ 8,619.09                 |
| 72        | CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS                               | \$ 13,863,888,553.29        | \$ 13,629,826,933.74        |
| 720       | SUB-CUSTODIOS DE VALORES                                    | \$ 4,811,090.63             | \$ 5,168,900.38             |
| 721       | CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS EN CUENTA DE TENENCIA | \$ 2,641,896.00             | \$ 2,641,896.00             |
| 724       | RESPONSABILIDAD POR GARANTÍAS RECIBIDAS                     | \$ 2,200,563.60             | \$ 2,200,563.60             |
| 726       | CONTRACUENTA DE EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR | \$ 6,972,824,940.17         | \$ 6,791,766,856.14         |
| 727       | CONTRACUENTA DE EMISIONES EN CIRCULACIÓN                    | \$ 6,881,410,062.89         | \$ 6,828,048,717.62         |
|           | <b>TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS</b>                          | <b>\$ 13,863,888,553.29</b> | <b>\$ 13,629,835,552.83</b> |

Rolando Arturo Duarte Schlageter  
Presidente

José Valentín Arrieta Whisonant  
Director Ejecutivo

Delmy Carolina López Hernández  
Contador

**BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 al 31 de enero de 2026**

| <b>Cuenta</b> | <b>Descripcion</b>                                                            | <b>2026</b>          | <b>2025</b>          |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>4..</b>    | <b>EGRESOS</b>                                                                | <b>\$ 297,165.80</b> | <b>\$ 211,619.40</b> |
| 41            | GASTOS DE OPERACIÓN                                                           | \$ 200,611.34        | \$ 167,455.14        |
| 410           | GASTOS DE OPERACIÓN BURSÁTIL Y POR SERVICIOS DE CUSTODIA Y DEPOSITO           | \$ 20,327.42         | \$ 17,297.87         |
| 411           | GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL.                             | \$ 156,524.55        | \$ 142,258.87        |
| 412           | GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES  | \$ 23,759.37         | \$ 7,898.40          |
| 42            | GASTOS FINANCIEROS                                                            | \$ 18,851.45         | \$ 13,676.14         |
| 421           | GASTOS DE OPERACIÓN POR INVERSIONES PROPIAS                                   | \$ 451.45            | \$ 410.12            |
| 422           | GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS                         | \$ 18,400.00         | \$ 13,266.02         |
| 426           | PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE INVERSIONES              | \$ -                 | \$ -                 |
| 440           | GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA                                             | \$ 77,703.01         | \$ 30,488.12         |
| <b>5..</b>    | <b>INGRESOS</b>                                                               | <b>\$ 475,501.66</b> | <b>\$ 286,487.73</b> |
| 51            | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                         | \$ 447,398.26        | \$ 254,465.65        |
| 510           | INGRESOS POR OPERACIONES BURSÁILES Y SERVICIOS DE COMPENSACION Y LIQUIDACIÓN. | \$ 411,267.85        | \$ 220,667.09        |
| 511           | INGRESOS POR SERVICIOS DE DEPOSITO CUSTODIA Y ADMINISTRACIÓN A NO EMISORES.   | \$ 3,574.96          | \$ 5,735.00          |
| 513           | INGRESOS DIVERSOS                                                             | \$ 32,555.45         | \$ 28,063.56         |
| 52            | INGRESOS FINANCIEROS                                                          | \$ 28,103.40         | \$ 31,623.05         |
| 520           | OPERACIONES DE COMPRAVENTA DE MONEDA EXTRANJERA                               | \$ -                 | \$ -                 |
| 521           | INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS                                          | \$ 28,083.44         | \$ 31,601.81         |
| 522           | INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR                                  | \$ -                 | \$ -                 |
| 524           | OTROS INGRESOS FINANCIEROS                                                    | \$ 19.96             | \$ 21.24             |
| 53            | INGRESOS EXTRAORDINARIOS                                                      | \$ -                 | \$ 399.03            |
| 530           | INGRESOS EXTRAORDINARIOS                                                      | \$ -                 | \$ 399.03            |
|               | <b>UTILIDAD DEL PERIODO</b>                                                   | <b>\$ 178,335.86</b> | <b>\$ 74,868.33</b>  |

Rolando Arturo Duarte Schlageter  
Presidente

José Valentín Arrieta Whisonant  
Director Ejecutivo

Delmy Carolina López Hernández  
Contador